CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º170/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

       INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

providencie serviços de combate à erosão existente na praia do Sol e

margens do rio no Ipanema.

 JUSTIFICATIVA: Considerando que a citada erosão está em constante
crescimento e já avança derrubando árvores e possíveis coqueiros que

estão disponibilizados a beira rio. As medidas para seu combate se

fazem necessárias antes que cause transtornos maiores e venha

derrubar outras arvores que margeiam a áreas de lazer citadas,

inclusive espécies nativas como já ocorreu.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  26 de agosto de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora